Решение
заседания городской комиссии по охране труда
по вопросу «О проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории муниципального образования «Город Саратов».

26 апреля 2018 года 	Администрация муниципального образования
		«Город Саратов», каб.300

	Городская комиссия по охране труда решила:

1. Информацию управления по труду и социальному развитию администрации муниципального образования «Город Саратов» принять к сведению.
2. Управлению по труду и социальному развитию администрации муниципального образования «Город Саратов» проводить мероприятия, направленные на пропаганду безопасных условий труда и распространение лучших практик работы в данном направлении.
	Срок исполнения: в течение 2018 года.
3. Администрациям районов муниципального образования «Город Саратов» рассмотреть на заседаниях комиссий по охране труда итоги проведения Недели безопасности труда на территории районов города.
	Срок исполнения: до 31 мая 2018 года.
4. Руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Саратов»:
4.1. Использовать в работе опыт лучших предприятий города по созданию здоровых и безопасных условий труда.
	Срок исполнения: в течение 2018 года.
4.2. Проводить профилактические мероприятия, направленные на сохранение жизни и здоровья работников, повышения культуры и безопасности производства, уделяя особое внимание вновь принимаемым работникам и молодым специалистам.
	Срок исполнения: в течение 2018 года.
4.3. Принимать активное участие в мероприятиях по охране труда, проводимых на территории муниципального образования «Город Саратов».
Срок исполнения: в течение 2018 года.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Саратов» по социальной сфере,
председатель городской комиссии
по охране труда								         Н.Н. Обрежа
Решение
заседания городской комиссии по охране труда
по вопросу «Подведение итогов городского конкурса детского рисунка «Мои родители на производстве» среди учащихся муниципальных учреждений общего и дополнительного образования города Саратова»

26 апреля 2018 года 	Администрация муниципального образования «Город Саратов», каб.300

	Городская комиссия по охране труда решила:

1. Информацию управления по труду и социальному развитию администрации муниципального образования «Город Саратов» принять к сведению.
2. Рекомендовать администрациям районов муниципального образования «Город Саратов» отметить участников городского конкурса детского рисунка «Мои родители на производстве» среди учащихся муниципальных учреждений общего и дополнительного образования на заседаниях комиссий по охране труда.
Срок исполнения: до 31 мая 2018 года.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Саратов» по социальной сфере,
председатель городской комиссии
по охране труда								         Н.Н. Обрежа